
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Я Я Ш  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 _____ 2022г. г.Бавлы №

\

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Исполнительного коми
тета Бавлинского муниципального 
района от 03.07.2019 №190 «Об
утверждении Административного регла
мента предоставления государственной 
услуги по назначению и выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка (детей) опекуну (попечителю), 
приемным родителям, а также выплате 
вознаграждения, причитающегося
опекунам или попечителям, приемным 
родителям, исполняющим свои 
обязанности возмездно»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 03.07.2019 №190 «Об утверждении Администра

тивного регламента предоставления государственной услуги по назначению и 

выплате денежных средств на содержание ребенка (детей) опекуну 

(попечителю), приемным родителям, а также выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, приемным родителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно» следующие изменения и 

дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и



утверждения административных регламентов предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению): 

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

во втором столбце пункта 2.5.: 

второй абзац изложить в следующей редакции:

«2) свидетельство о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданное компетентными органами иностранного государства, и их 

нотариально удостоверенный перевод на русский язык»;

дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«8. свидетельство об усыновлении, выданные органами записи актов 

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 

Федерации;

пункт 2.6. дополнить абзацами следующего содержания:

«- копии документов, подтверждающих факт отсутствия попечения над 

ребенком единственного или обоих родителей (решение суда о лишении 

родительских прав, свидетельство о смерти и т.п.);

- сведения о регистрации по месту жительства;

- выписка из решения органа опеки и попечительства об установлении 

над ребенком опеки и попечительства.»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур в многофункцио

нальных центрах, в удаленных рабочих местах многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

2

http://www.pravo.tatarstan.ru


сайте Бавлинского муШЦЖШЛЬНОГО раЙОНй ] W , r
1 сшуйлпки Татар»™,

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3 . Контроль За Исполнением н а с т о я щ е г о  ^ с 1 а й о а т е н и я  возложить на 

первого заместителя /уливодителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров

http://www.bavly.tatarstan.ru

